
DODAVATELSKÝ DEN 

pozemní stavební zakázky



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ZADÁVANÉ 

OLOMOUCKÝM KRAJEM

prezentuje

Ing. Svatava Špalková
vedoucí odboru kancelář ředitele



Elektronický nástroj

• Olomoucký kraj používá certifikovaný elektronický

nástroj Tender arenu

• V Tender areně je možno realizovat jakýkoliv druh

zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek i mimo jeho rámec.

• Umožňuje uveřejňovat informace a dokumenty

na profilu zadavatele, přijímat elektronické nabídky,

hodnotit nabídky pomocí e-aukce, evidovat smlouvy

a využívat mnoho dalších chytrých funkcí.



Elektronický nástroj

• Pohled ze strany dodavatele

• Možnost nastavení vlastní filtrace k vyhledávání 

veřejných zakázek



Elektronický nástroj



Elektronický nástroj

• Nabídky na podlimitní, nadlimitní i veřejné zakázky

malého rozsahu se podávají elektronicky prostřednictvím

Tender areny

• S nabídkami zadavatel před termínem pro podání

nabídek nemůže manipulovat

• Během lhůty pro podání nabídek účastníci podávají

nabídky, které mohou během této doby vzít zpět

• Před prvním podáním nabídky je nutné se registrovat



Elektronický nástroj

• Dodavatel na portálu Tender arena z rozcestníku vybere

volbu Jsem dodavatel

• Registrace dodavatele probíhá prostřednictvím

registračního formuláře Centrální databáze dodavatelů

(CDD) na portálu FEN.cz

• Registraci dodavatele je možné provést na:

https://cdd.fen.cz/#/registrace

https://cdd.fen.cz/#/registrace


Elektronický nástroj

• Před zahájením registrace dodavatele je zapotřebí mít           

k dispozici:

– doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis

z obchodního rejstříku nebo jiný relevantní dokument),

– plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste

zároveň statutárním zástupcem nebo budete registraci provádět

s využitím datové schránky, plnou moc nepotřebujete),

– elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu

(pro elektronický způsob ověření dodavatele).

• Nápověda:

https://sites.google.com/tendersystems.cz/napoveda-tenderarena-

dodavatel/hlavni-stranka?authuser=0

https://sites.google.com/tendersystems.cz/napoveda-tenderarena-dodavatel/hlavni-stranka?authuser=0


Elektronický nástroj

• Umožňuje dodavatelům nastavení notifikace k zasílám

upozornění na všechny datové zprávy

• Dodavatel na kartě „Detail uživatele“ musí povolit

možnost zasílat upozornění



Novelizace ZZVZ v 2021

• Nové zásady v § 6 odst. 4 ZZVZ (odpovědné zadávání)

od 1. 1. 2021

Týká se všech VZ bez ohledu na jejich předpokládanou

hodnotu.

• Zjišťování skutečného majitele po 1. 6. 2021

U české právnické osoby je jediná možnost, jak zjistit

skutečného majitele nahlédnutí do evidence skutečných

majitelů. Pokud nelze zjistit údaje o jeho skutečném

majiteli z evidence skutečných majitelů, zadavatel

v souladu s § 122 odst. 7 ZZVZ tohoto vybraného

dodavatele vyloučí.



Odpovědné zadávání

Odpadová legislativa

• Zákon č. 543/2020 Sb., kterým se mění některé zákony

v souvislosti s přijetím zákona o odpadech a zákona o výrobcích

s ukončenou životností; část desátá, změna ZZVZ

• Cílem podpora společensky odpovědného zadávání, důraz na

recyklace

§ 6 odst. 4 ZZVZ

Zadavatel je při postupu podle tohoto zákona, a to při vytváření

zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele,

povinen za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu

zakázky možné, dodržovat zásady sociálně odpovědného

zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve

smyslu tohoto zákona. Svůj postup je zadavatel povinen řádně

odůvodnit.



Odpovědné zadávání

DEFINICE § 28 písm. p) až r) ZZVZ

p) sociálně odpovědným zadáváním postup podle tohoto zákona,

při kterém má zadavatel povinnost zohlednit například pracovní

příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další

sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou,

q) environmentálně odpovědným zadáváním postup podle tohoto

zákona, při kterém má zadavatel povinnost zohlednit například

dopad na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus

dodávky, služby nebo stavební práce a další environmentálně

relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou,

r) inovaci implementace nového nebo značně zlepšeného produktu,

služby nebo postupu související s předmětem veřejné zakázky.



Odpovědné zadávání

Používané aspekty odpovědného zadávání u VZ OK

• Zaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce, absolventů

• Dodržování právních předpisů ČR – pracovněprávní předpisy

a předpisy z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci

• Zapojování sociálních podniků (možnost náhradního plnění)

• Dodržování srovnatelných smluvních podmínek i ve vztahu

k poddodavatelům

• Dodržování plnění finančních závazků ke svým poddodavatelům

(řádně a včas)

• Využívání ekologicky šetrných řešení

• Snižování dopadu na životní prostředí - vliv emisí na životní

prostředí, uhlíková stopa

• Snižování objemu odpadů, recyklace



Odpovědné zadávání

Další používané aspekty

• Vzorové dokumenty - zadávací dokumentace, formuláře

• Smlouva o dílo a Obchodní podmínky používané Olomouckým

krajem

• Uveřejnění smlouvy na profilu zadavatele a v registru smluv

• Komunikace zadavatele s účastníky elektronicky prostřednictvím

profilu zadavatele

• V případě nejasností v zadávacích podmínkách, projektové

dokumentaci – možnost dotazu

• Posuzování kvalifikace – zadavatel využívá možnost danou

zákonem vyzvat vybraného účastníka k vyjasnění, popř. doplnění

kvalifikace



DODAVATELSKÝ DEN 

POZEMNÍ STAVEBNÍ ZAKÁZKY

prezentuje

Ing. Miroslav Kubín

vedoucí odboru investic



Plán VZ

Název VZ Předpokládaná hodnota VZ (bez DPH)

Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 - Zateplení budovy a instalace řízeného větrání 21 636 000 Kč

Bezbariérové úpravy školských zařízení v Olomouckém kraji - Obchodní akademie Olomouc 15 600 000 Kč

Vlastivědné muzeum v Olomouci - stavební zajištění depozitáře v Denisově ulici  10 000 000 Kč

Střední průmyslová škola Jeseník, Dukelská 1240 - Rekonstrukce rozvodů areálu dílen praktické 
výuky

30 000 000 Kč

ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen – Zábřeh 25 000 000 Kč

SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Instalace fotovoltaických panelů 5 800 000 Kč



Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 - Zateplení budovy 

a instalace řízeného větrání

Jedná se o realizaci energetických úsporných opatření 

spočívajících v zateplení stěn, střešní konstrukce, výměny 

výplně otvorů a realizaci VZT jednotlivých objektů základní 

školy a práce s tím související. Areál se skládá ze 3 objektů.

Předpokládané náklady: 21 635 909 Kč bez DPH 

Předpokládaný termín zahájení: květen 2023

Předpokládaný termín ukončení: říjen 2023

Poznámka: Výběrové řízení na zhotovitele stavby probíhá, 

termín pro podání nabídek konči dne 20. 4. 2022 v 10:00 hod.



Bezbariérové úpravy školských zařízení v Olomouckém 

kraji - Obchodní akademie Olomouc 

Jedná se o zajištění bezbariérového přístupu mezi dvěma objekty 

školy za pomoci  nové vertikální plošiny do 1. PP a nového 

průchozího výtahu s 9 výstupními stanicemi pro 14 osob  s nosností 1 

125 kg v místě zrušeného sociálního zařízení. 

Dále bude zhotoven nový spojovací krček z ocelových tenkostěnných 

profilů s opláštěním mezi oběma objekty v místě původních oken. 

Na WC, kde budou zazděna okna se provedou nové rozvody 

vzduchotechniky, elektro, zdravotechniky a nové povrchy. 

Předpokládané náklady: 15 600 000 Kč bez DPH 

Předpokládaný termín zahájení: srpen 2022

Předpokládaný termín ukončení: srpen 2023



Vlastivědné muzeum v Olomouci - stavební zajištění 

depozitáře v Denisově ulici  

V památkově chráněné budově jsou dřevěné stropy pod 

kancelářemi ve 4. NP v havarijním stavu ze statických důvodů a 

tento prostor nesmí být proto využíván. Pro dostranění

havarijního stavu je proto ve 4. NP navržena rekonstrukce 

stropů a stávající půdní vestavby (podlahy, příčky a všechny 

technické instalace).

Jedná se o památkově chráněný objekt.

Předpokládané náklady: 10 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaný termín zahájení: listopad 2022

Předpokládaný termín ukončení: listopad 2023



Střední průmyslová škola Jeseník, Dukelská 1240 -

Rekonstrukce rozvodů areálu dílen praktické výuky

Projekt řeší rekonstrukci veškerých rozvodů vody, kanalizace, 

ústředního vytápění, vzduchotechniky, elektroinstalace a 

nezbytné stavební úpravy sociálních zařízení a šaten včetně 

dotčených prostor v objektech dílen praktické výuky SPŠ 

Jeseník. 

Předpokládané náklady: 30 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaný termín zahájení: říjen 2022

Předpokládaný termín ukončení: srpen 2024



ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen – Zábřeh 

Projekt řeší výstavbu nové výjezdové základny pro ZZS OK na 

ulici Postřelmovská v Zábřeze. Zázemí pro zaměstnance 

(šatny, kanceláře, školící místnost, atd.) je umístěno ve 

dvoupodlažní budově s plochou střechou, garáže (parkování 

pro 3 sanitní vozy) a sklady jsou umístěny v navazující 

jednopodlažní budově. 

Předpokládané náklady: 25 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaný termín zahájení: září 2022

Předpokládaný termín ukončení: listopad 2023



SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Instalace 

fotovoltaických panelů

Jedná se o instalaci fotovoltaické elektrárny na stávajících 

střechách 3 objektů v areálu přerovské nemocnice. Zakázka je 

rozdělena do 2 etap. Souhrnně bude elektrárnu tvořit celkem 

412 ks fotovoltaických monokrystalických panelů o výkonu 360 

Wp, celkový instalovaný výkon fotovoltaického systému činí 

148,32 kWp. Účinnost fotovoltaických panelů bude min. 19%. 

Předpokládané náklady: 5 800 000 Kč bez DPH 

Předpokládaný termín zahájení: březen 2023

Předpokládaný termín ukončení: květen 2023



Děkujeme za pozornost

odkaz na prezentaci

bude uveden v tiskové zprávě


